



Verksamhetsberättelse för Svenska Fornminnesföreningen

2016 (147:e verksamhetsåret)

Antal medlemmar var vid årets slut 211 varav 30 ständiga ledamöter. Detta innebär en minskning av antalet medlemmar med 32 jämfört vid samma tid året innan.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Frédéric Elfver
Vice ordf./Skattmästare	Margareta Kempff Östlind
Förste sekreterare	Pia Bengtsson Melin
Stipendiesekreterare	Jan Peder Lamm
Klubbmästare	Yvonne Ledel
Ansvarig för SFF:s hemsida	Frédéric Elfver
Ledamöter	Tina Rodhe, Sture Holmbergh, Per Eric Lindgren och Martin Skoog.

Föreningens bokföring sköts av Ingrid Fürstenbach

Styrelsens sammanträden

Styrelsen konstituerades vid styrelsemöte den 28/4, vilket följde på årsmötet samma datum på Medeltidsmuseet, Stockholm.

Följande övriga styrelsemöten har ägt rum under året: 25/2, 28/4, 24/5, 18/8, 17/10 samt 7/12.

Stipendiekommitté

Föreningen har en stipendiekommitté. Ordförande är Frédéric Elfver och stipendiesekreterare är Jan Peder Lamm (sammankallande). Övriga ledamöter är Margareta Kempff Östlind och Pia Bengtsson Melin.

Programutskott

Föreningens programutskott har bestått av Yvonne Ledel med benäget bistånd från övriga ledamöter i styrelsen.

Årsmöte

Årsmötet den hölls den 28/4 på Stockholms Medeltidsmuseum, Strömparterren.

Hildebrandspriset

Detta år utdelades Hildebrandspriset om 30 000 kronor till Bente Magnus.

Monteliusmedaljen

Monteliusmedaljen delades ut till Alexandra Pesch.

Mandelgrenpriset

Mandelgrenpriset delades ut till Gabriel Hildebrand.

Utdelning av stipendier

Följande personer tilldelades stipendier ur Hildebrandsfonden och föreningens fonder:

3000:- till vardera:

FM Adam Boëthius (Lund) till språkgranskning av arbetet *Transforming the dogmorphological studies of Scandinavian Iron age and Medieval dogs in archaeological context*.

MA Reidar Magnusson (Upplands Väsby) till *Kompletterande fornlämningsinventering i Almunge socken i Uppland till studium av en bronsåldersfarled*.

FK Bettina Stolle (Uppsala) till språkgranskning av arbete om *Djurbensmaterialet från den folkvandringstida kammargraven i Fullerö och dess kontext med omgivande kulturlager*.

FK Birgitta Åkesson (Limhamn) till *Dokumentation av Södersläotts bronsåldershögar som deluppgift i projektet Söderslätt och dess säregna bronsålderslandskap. För en publikation i samarbete med Bösarps bygdeförening*

FM Annika Östlund (Fjällbacka) till *¹⁴C analyser gällande en boplatsyta vid Greby gravfält i Bohuslän. där det förekommit keramiktillverkning och smide*.

4000:- till vardera

FK Malin Bartosch (Göteborg) till *Arkivstudier i ATA som delinsats i publiceringsprojekt om Härlanda kyrkoruin (1100-talet)*.

FK Frida Espolin Nordstein (Göteborg) till resa till Dublin för *studium av och framställande av 3D-modeller av vikingatida ovalspännen. Gäller avhandling om Kvinnelige begravelser i vikingidens diaspora*.

MA Magdalena Forsgren (Djursholm) till *Studium av yxtyper för arbete om karaktären av krigföring i Östra Mellansverige under bronsåldern*.

FM Anna Gustavsson (Göteborg) till *Artikelskrivande till Manchester University-publikation utgående från Montelii arbeten rörande italiensk forntid*.

FM Aija Macane (Höganäs) till *Arkivstudier i Lettlands historiska institut gällande djurbensmaterial från gravfältet Zvejnieki. Gäller avhandlingsprojektet The ritual world of hunter-gatherers in Northern Europe*.

FM Per Nilsson (Linköping) till *Fält- och arkivstudier av hällristningar*.

4500:- till vardera:

FM Michael Neiss (Älvsjö) till *3D-baserad analys av vikingatida vapen, bl.a. Ulfberthsvärd från gravhög i Giresta söder om Uppsala*

FD Martin Rundkvist (Fisksätra) till medverkan i och ledning av EAA:s konferens i Vilnius (Litauen) i serien Castella Maris Baltici.

5000:- till:

FD Svante Fischer (Stocksund) till *Inköp av fotografisk dokumentation från University of Texas av på Gotland funna solidi som ingått i August W Stiernstedts samling.*

Programverksamhet:

21 januari Slussen och Södermalmstorg, föredrag med Kenneth Svensson.

10 februari Marinarkeologi i östersjöområdet föredrag av Johan Rönnby.

10 mars Norska ärkebiskopsmynt från 1500-talet, föredrag av Jon Anders Risvaag.

23 mars Stenåldersmöten i mossen. Nathalie Dimc, Jackie Taffinder och Greg Tanner.

7 april Medeltidens militära riddarordnar, föredrag av Kurt Villads Jensen.

13 april Gnistaprojektet, föredrag av Andreas Hennius.

28 april kl 18.00 Årsmöte med utdelning av Mandelgrenpriset till Gabriel Hildebrand som också visade bilder och berättade om sitt arbete som fotograf på bl.a. RAÄ. Kvällen avslutades med en gemensam buffé.

12 maj Arkeologi i norr, föredrag av Per H Ramqvist.

8-11 september Landskapsresa till Öland.

26 oktober Alexandra Pesch tog emot Monteliusmedaljen och föreläste om guldhalskragar.

13 november Seminarium "Stockholm före Stockholm" på Medeltidsmuseet.

25 november Elisabet Regner och Stina Fallberg Sundmark talade om sitt projekt "Helgon att hålla i handen".

7 december Julmöte med gemensam måltid. Bente Magnus föreläste om folkvandringstida reliefspännen och mottog Hildebrandpriset.

Ekonomi

Föreningens och Hildebrandska fondens ekonomi redovisas i separata årsredovisningar.